
RESOLUCION -CD- Nº    26/2013

Salta,  7 de Marzo de 2013
Expediente Nº 12.666/11

1

VISTO: Las presentes actuaciones mediante las cuales se realiza el

trámite correspondiente a la Evaluación del Régimen de Permanencia de la Lic. María

Lucrecia Salas, Profesora Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación

Exclusiva de la asignatura: "Economía Alimentaria" de la Carrera de Nutrición; y

CONSIDERANDO:

 Que mediante Resolución N° 439/12 el Consejo Directivo de esta

Facultad designa la Comisión Evaluadora que entenderá en la Evaluación de la Prof.

Salas.

  Que los profesionales designados tienen trayectoria a nivel Nacional y

en algunos casos Internacional, desempeñándose en la categoría de Profesor en

carácter de interinos por largos períodos, en virtud que no tienen cargos asignados a

la Carrera, por lo que no son regulares.

  Que en consecuencia son Profesionales de Reconocido Prestigio,

debido que la Carrera de Nutrición como la de Enfermería son Escuelas, dentro de la

Facultad de Medicina de las Universidades de Córdoba y Buenos Aires.

  Que en tal condición la docente Patricia Passera, participó como

evaluadora en la permanencia en el año 2007, de la Lic. Lucrecia SALAS, de acuerdo

a Resolución CD 137/07 y D 547/07, convalidad por Resolución CS 497/07 (fojas

27-28).

POR ELLO, en uso de las atribuciones que le son propias, y de acuerdo

a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en Despacho

Nº 30/13

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En su Sesión Ordinaria Nº 1-13 del 26/02/13)

RESUELVE



RESOLUCION -CD- Nº    26/2013

Salta,  7 de Marzo de 2013
Expediente Nº 12.666/11

2

ARTICULO 1º.- Ratificar la designación de la Prof. Patricia Silvia PASSERA como

miembro Titular de la Comisión Evaluadora, por su trayectoria docente y reconocido

prestigio académico.

ARTICULO 2º.- Hágase saber y remítase copia a: Docente interesada, Dirección

General Administrativa Académica y siga a Consejo Superior a sus efectos.

DGAA
nem
MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


